
令和 8年 2月  

令和８年度新入生 父母等様  

 

常葉大学健康科学部静岡理学療法学科  

学科長 佐藤 友紀  

 

令和８年度新入生 実習着一式の購入について 

 

父母等の皆様 

このたびは、ご子息・ご息女のご入学おめでとうございます。 

さて、静岡理学療法学科では、理学療法の専門的知識・技能・態度を身につけるため、学

内での演習ならびに医療機関・施設での臨地実習を必須としております。医療現場において

は、衛生面や機能性、また医療者としての信頼感の観点から、実習着の着用が重要であり、

演習および実習に必要となります。 

つきましては、１年次より実習着一式（ユニホーム上下衣２着、ジャージ１着、靴１足)を

ご準備いただく必要がございます。参考価格につきましては、下記をご参照下さい。なお、

購入時期および購入方法につきましては、入学後にご子息・ご息女を通じてご案内いたしま

す。 

父母等の皆様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。  

 

記  

１ 実習着一式の金額  

支出項目 金額（参考価格） 

実習着一式 

・ユニホーム上下衣 2着 

・ジャージ 1着 

・靴 1足 

 

男子 29,100 円 

女子 28,700 円 

※金額は年度により多少の変更があります。目安の金額となります。  

 

２ 支払い時期  4 月末を予定 

 

３ 納品時期 5 月下旬予定 

以上 

 


